Stadt Bielefeld
- Seniorenrat -

TAGESORDNUNG
fur die Sitzung des Seniorenrates
am Mittwoch, 20.11.2013 um 09:30 Uhr
im Rochdale-Raum (GroRer Saal, Altes Rathaus)

Offentliche Sitzung:

1

2

3.1

3.2

3.3

10

11

Einwohnerfragestunde

Genehmigung des o6ffentlichen Teils der Niederschrift liber die 40. Sitzung des
Seniorenrates am 16.10.2013

Mitteilungen
Sitzungstermine 2014

Erhohung der Regelsatze der Sozialhilfe und der Grundsicherung fiir
Arbeitssuchende

Errichtung von Sportgelegenheiten fiir den vereinsungebundenen Sport
Anfragen

Antrage

Barrierefreiheit im OPNV in Bielefeld

Berichte aus Ausschiissen, Arbeitskreisen und von beratenden Mitgliedern
Vorstellung des Wohnungsmarktberichtes 2013

Planung eines neuen Hochbahnsteigs am Klinikum Mitte

Verteilung der Projektmittel fur die offene Seniorenarbeit 2013

Beschlusse aus vorangegangenen Sitzungen
- Bericht der Verwaltung zum Sachstand



